

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VIII.—N:R. 39.

WINNIPEG, MAN., 27 SEPTEMBER 1900.

LÖP. N:R. 34.

## CANADA.

### Quebec.

— Premier minister Marchand dog den 25 efter flera månaders lång sjukdom.

— På grund af kolsträjken hafva ångbåts bolagen höjt frakterna med 10 proc. och exportörer hafva underlåtit därefter.

— Sir Wilfrid Laurier jämte flere kabinetts ministrar höllo ett möte i Montreal, hvarest de blefvo synnerligen väl emottagna.

— Staden Quebec gaf i söndags fiast för 50 från Sydafrika återvändande soldater. Staden var flaggsmyddad dagen till ära.

— En svår storm på New Foundlands kust har förstört cirka 50 fiskarfartyg, hvilkas sorgliga öde är okänt. Ett 50 tal är dessutom ännu saknade och tros hafva förlöst. Många besättningarna hafva drunknat och stor sorg råder i många hem.

### Ontario.

— Clarke Wallace, orangemännens i Ontario ledare, har nu fått en opponent i Mr Archie Campbell, en gammal och van parlamentsledamot. Den senares arbete torde blifva ganska svårt ty Wallace hade en majoritet af 4000 år 1896.

— En presbyteriansk kyrka under byggnad i Vankleek Hill rasade och dödade församlingens prest jämte en arbetare, dessutom sårade i sitt fall flere andre.

— Några banarbetare höllo på att äta sin middag ej långt från Carlstads station, då någon illasinnad, person sköt på dem från de omgifvande buskarna samt illa sårade en af laget.

— Det nya tullsystemet med lägre tullar mot engelskt gods arbetar fortfarande tillfredsställande. En följd däraf är motsvarande ökning i Canadas export till England hvilken i år stigit till \$97,500,000 mot \$88,000,000 i fjol. Krigsdepartementet har köpt för öfver 2 millioner från Canada af forage, uniformer, hästar o. s. v.

— Detta andra, som visar England att söka köpa Canadas varor är, säga hvad man vill, resultatet af regeringens tullreform, nedlätta portot, deltagandet i Sydafrikas svarigheter m. m. De konservativa vilja ej gifva det ringaste lof åt regeringen men detta förändrar ej omständigheterna.

— Ett sorgligt faktum i dessa dagar är det osmakliga sluttet, hvarpå valkampen föres synnerligast från de konservativas sida. Att kritisera och söka draga största möjliga fördel af en motståndares felsteg är ju helt naturligt och äfven praktiskt från de kämpandes sida, men att som nu är fallet fylla spalt efter spalt af de olika tidnings organen med rena skällsord och tvetydiga anspelningar å öfrighet. Det politiska krigsföringsättet synes behöfvas förbättras, ty den "gamla krigshästens" Sir Chas. Tappers föredöme efterföljes och öfverdrives i högsta grad af hans parti och dess press. Enligt de yttranden, som göres i Montreal Star, äro de närvarande ministrarna mera lämpliga för Stony Mountain än för taburetten. Oaktadt oppositionen under de 4 sista åren ej kunnat påpeka något brott, fortfarande dessa ogrundade anklagelser att fylla så att säga luf-

Partiets två-höfdade politik gent emot Mr Laurier är dessutom väl känd. För fransmän beskrifves han som den engelske tyrannen, trampande på folkets rätt och för engelsmän omtalas, att franske intressen äro för dominerande i kabinettet.

— Rikets inkomster under gångna fem sista fiskalåren hafva varit:

1896	\$36,618,500
1897	37,829,778
1898	40,555,238
1899	46,741,249
1900	51,000,783

— Fiere amerikanske kapitalister som nyligen besökt grufdistrikten i västern Ontario, uttrycka sig synnerligen gysamt d'ärover.

— Ett mord föranleadt af svart sjuka begicks i Watertown ej långt från Hamilton den 23 ds. Ges. Pearson sköt nämligen en ung kvinna Miss Griffin, medan de båda åkte hem från en bjudning. Han sade först att okända personer begått gärningen men bekände snart sin skuld.

— Ännu ett förslag att utveckla vattenkraften i närheten af Port Arthur och Fort William har förelagts dessa städer.

— Befolkningens snabba tillväxt här i landet kan lätteligen ses af det land, som af invandrare upptagas. En jämförelse af de första 8 månaderna i af de 4 sista åren är talande bevis. År 1897 upptogs 1707 homestead, 1898 3665, 1899 4804 och 1900 5974.

— Då vi dessutom komma ihåg, att många köpa land, enär de ej vilja gå allt för långt från järnväg, torde befolkningen under de tre sista åren vuxit med åtminstone 100,000 själar.

— Rat Portage. Den skand. sjuk- och hjälpföreningen "Tre bröder" i Rat Portage sammanträdde i luth. kyrkans skolrum lördags afton den 29, och uppmanas landsmännen att mangrant infinna sig, då de fridigtreda stadgarne komma att utdelas.

### Manitoba.

— Däligt väder samt brist på hjälp hindra inbörjandet af den gröda, som finnes.

— Mr Richardson får ingen opposition från de konservativa i Lisgar. Det kommer att blifva en het strid mellan honom och Winkler.

— Scrip skall äfven utdelas till mestis, hvilka födda i Territorierna mellan 1870 och 1885 nu äro bosatta i Manitoba.

— Canadian Northern banan kommer snart att öfverskrida Manitobas gränser. Gradering har framskridit till Carnot River. Bibanan till Princ Albert samt grenen till Hudsons Bay stakas i. n.

— Domaren Pennington har utnämns att undersöka de klagomål, som afgifvits i förening med försäljningen af skolland i provinserna. I de fall, där klagomålen befinnas grundade, komma köpen att annulleras.

— Som liberal kandidat i Selkirk uppsattes W. F. McCreary, Commissioner of Immigration. Han är en god kandidat och skulde utan svårighet blifva vald.

— 30 indianer af Saulteaux

stammen, hvilka uppehålla sig norr om Norway House, halfvägs till Hudsons Bay, hafva bokstafvisgen svultit ihjäl under gångna vinter. Villebråd, såsom rådjur och hare har totalt felats dem.

— Tos. Kelly har nu allt i ordning att börja på St. Andrews slussarne och kanalen. Omkring 200 man komma att finna arbete d'ärover. Utgräfning för kanal och sluss kommer att pågå hela vintern.

— Mr J. Haslam har utsetts till den konservativa kandidaten för Selkirk valkrets.

— Det tros, att det lokala konservativa partiet ännar återgå till Mr Greenways plan af 5 ministrar, hvilken om de möjligtvis kunna få tillfälle att göra de bästa betäna.

— En kanal uppskades i mynningen af Red River för att underlätta segtatsen. Fiere hinder för seglats på Red River skola tagas bort.

— Den kanal som byggts för att regulera vattenståndet i Lake Manitoba är i det närmaste färdig.

— C. P. R. bolaget har beslutit utsträcka sin bana från Selkirk till Gimli och J. D. MeArthur är entreprenör d'ärover. Banvallen skall läggas upp i höst och göras färdig nästa vår, då sträckan mellan Winnipeg och Selkirk skall förbittras så att tåg kunna köras fort. Bolaget ämnar anlägga ett finare vär ishus jämte badanstalt vid Lake Winnipeg strand.

— En skandinav, från Grafstons N. Dak, som arbetade i ett träsklag vid Clearwater hängde sig där.

— Väderleken i denna del af vintern kan ej sägas vara den bästa eller mest passande för denna årstid. Under det andra hästar stöder hafva svävat i fara för att brinna upp, i de på den torra prillrinen rasande eldarne flöna vi i år en myckenhet vatten. De öareg, hvilka tid efter annan komma ned, de häftiga åskbyar och våldsamma vindar, som vi på sista tiden trakte rats till, äro ej vanliga gäster så högt norr på denna kontinent. Vi hafva ännu undretelser om stormar förlust af lif och egendom från den stora republiken söderom oss. Om det våta vädret fortfar blir det föga höstplöjd, ehuru det kommer att finnas nok fuktighet i jorden nästa vår.

— Man må ännu hoppas få några veckors skön indiansommar, åtminstone såg det så.

### N. W. Territorierna.

— Moose Mountains med sina vackra fiskrika sjöar och sitt vil lebråd kommer snart att kunna nås på en dag från Winnipeg, i det järnvägen i de närmaste dagarne väntas blifva färdig.

— Guvernör Forget kommer att utdela de olika medaljerna från indian upprorets tiden.

— Skörden i Prince Albert distriktet är i år öfvermåttan god.

— Utsiktarna för Mr Douglas' val i Östra Assinibola äro synnerligen ljusa.

— General guvernören jämte Lady Minto hafva besökt Macleod, Calgary, Edmonton och Regina på återvägen till Ottawa.

— Delegerade utsända från Mo'okonis i Ryssland ha beslutit slå sig ned vid Prince Albert.

— 13 vagnlaster is importerades från Ontario till C. P. R:s kylhus längs banan i Assinibola och Calgary.

— En sorglig händelse berättas från Edmonton, hurusom en svensk farmare, angkarl, nödgats taga sitt eget lif. Då han återfanns död af en granne befanns det, att han sårats af tvänne kulor. en i höften en i hufvudet. Det syntes framgå af undersökningen, som företogs, att han af våda skjutit sig i höften, som illa krossats och måste hafva varit smärtsam i högsta grad. Öförmögen att finna hjälp, hade han troligen ej kunnat utbärda plågorna utan sköt sig genom hufvudet.

— Den så sorgligt afödde heter Carl Gustafson och hade arbetat en tid på Crows Nest banan, innan han tog sig land i Stony Plains distriktet.

### British Columbia.

— Mr Ralph Smith har beslutit antaga kandidaturen till underhuset för valkretsen Nanaimo, hvarest arbetarne äro de talrikaste.

— Veckan d. 17—22 ds utskeddades från Rossländ 7,484 tons malm, det största tal, som nåtts hittills.

— Granby smältugnen vid Grand Forks har börjat arbeta, änskönt endast en af ugnarne går för närvarande. En till väntas emellertid blåsas på med det snaraste.

### Winnipeg.

— 370 engelska matrosar väntas passera Winnipeg nästa söndag.

— Ett stort antal unga skottar passera i går på väg till Nauaimo, där de hyrts att arbeta i grufvor.

— Vice Inrikesministern Jas. Smart har anlänt till Winnipeg för att undersöka, huru stadsplanerna vid Moosejaw, Virden, Qu'Appelle och Regina i hvilka regeringen är intresserad, ha behandlats.

— "Pappa" Swanson tillbragte sistlidne fredag i staden. Han begaf sig österut för att göra i ordning för en exkursion som lemnar Mount real den 17 oktober. Han berättar att sakerna voro i ett tillfredsställande skick i och omkring Wetaskiwin.

— Stadfullmäktige höllo möte i mådags och tisdags afton. Förnämsta frågan var vattenledningsverket, kostnaden för des byggande samt de ifrågasatta vattenprisen. Det beslöts då att genomgå räkenskaperna och, fall kostnaden belöper sig till \$20,000 mer är beräknadt, skall en sträng undersökning företagas.

— Två arkitekter och två byggmästare herrar Geo Browne, Hugh McCowan, James McDiarmid och E. Cass fångö i uppdrag att undersöka byggnaderna och anvisa, hvad som göras kan.

— En af våra medarbetare — vi hafva ej så många, änskönt snillena rent af trängas att gifva oss sitt bistånd att utgifva denna tidning — mötte häromafonen en man, som utan vidare presenterade sig på följande sätt: "då ja som ä från Stockholm och sjunger så bra". Detta kunde ju ej bestridas och eftersom han beslöt sig på fläcken att gifva prof på sin förmåga följde vi med och öfvertygades. Det undras endast om han sjunger tunnbindarens i Boscio visa, då han hamnar på stegen vid Tyndall.

## Utlandet.

— Bubon pesten sägas vara på tillväxt i Glasgow.

— En cyclon besökte Morrystown, Minnesota, den 24 ds. 20 personer dödades och skada anställes ä egendom.

— Den stora sträjken i Pennsylvania hade i tisdags i det närmaste stängt alla grufvor. En sammanstötning hade egt rum mellan litär och de sträjkan, i hvilket en ungare och en liten flicka dödades.

— Det medgifves allmänt i England, att Salisbury's regering kommer att få förtroende vidtöm i förestående val, frågan rör sig nu endast om majoritetens storlek.

— Vid armemanoövrarna i Frankrike deltog 97,000 man.

— Mr Croker en ledande demokrat i New York har slagit vad om \$100,000, att Bryan kommer att blifva vald till president i Förenta Staterna nästa år.

## Texas olyckan.

— De sista underrättelserna från Texas gifva vid handen, att 12,000 personer omkommo vid Galveston och omnäjd samt att egendom till ett värde af \$20,000,000 förstördes.

— Senare nyheter omtala, att stor skada anstalts i andra delar af Texas genom öfversvämning af flere floder i många distrikt.

## Kina.

— Förenta staterna hafva beslutit att på egen hand uppgöra sina af färer med Kina och har så notifierat makterna. Detta har orsakat mycken uppståndelse. England och Tyskland ämnar emellertid hålla ut för att få upprotsmakarne bestraffade.

— Under tiden har Ryssland lagt beslag på ett stort landområde, som det förmodligen tänker behålla. Grefve Waldersee ämnar taga itu med härdhandskarne, om kineserna ej inse, att de böra gifva med sig med godo.

— Li Hung Chang synes för närvarande vara under full kontroll af ryske militärer. Det påstås, att enkekajserinnan befallt Li bil da en arme och befria Peking, en något vidlyftig sak f. n.

## Transvaal kriget

— Lord Roberts väntas i dagarne förklara kriget slut och de få band, som ännu ströfva omkring, torde snart blifva inbringade.

— 500 af de canadensiske trupperna hafva beslutit antaga Mr Chamberlains anbud att få gå hem, medan en del kvarstannat för att taga tjänst i afrikanska polis-n.

— En del af boerna sägas hafva dragit in på portugisiskt område. Lord Methuen har återfått en af de kanoner, som förlorades vid Colenso, och en myckenhet ammunition jämte kreatur och vagnar. Förutom Methuen operera nu generalerna Paget och Pole-Carew.



**Från En svensk i bo-  
erkriget.**

Hr Karl Hultin, hvilken efter sin flykt ur engelskfångenskap å nyo deltagit i kriget å boernas sida, har till anhöriga i Sverige skrivit ett bref; som idagarna anlänt till Norrköping. Ur brefvet, som är dateradt Balmoral den 3 juli, återgifva vi följande:

Sedan mitt sista bref har jag med undantag af 14 dagars per-tission i Pretoria i april oafbrutet varit ute i kriget, men ingen gång ännu i batalj. Först följde jag Waterbergs kommandot från Colesberg i Kapkolonien genom södra och östra delarna af fristaten och drog därefter med Po-chefstroom-kommandot — tillsam-mans med två andra svenskar, som också varit fångar och flytt — från Pretoria till Christonia i sydvestra hörnet af landet och tillbaka till Klerksdorp. Efter någon tids rundtridande därom kring nedlade vår afdelning vapnen och öfverlemnade sig till fienden, men en af kamraterna och jag gifvo oss i väg för att fortsätta på annat håll.

Den tredje svensken hade kort förut lemnat oss; jag hoppas, att han ännu släpps och att vi skola finna honom. Erån Klerksdorp rodo vi till Rustenburg-distriktet och förenade oss där med ett kommando under en gammal ledersman, kommandant Caspar Du Plessis. Rustenburgarna hade skingrats vid intagandet af Pretoria och det var blott en liten öm-klig del af folket, som gubben Du Plessis kunde få på beneu igen. Öfver nio tiodelar sutto i sina hus, väntande på att engelsmännen skulle komma och afvapna dem, och i de öfriga vestliga distrikten rådde samma tillstånd.

Har jag ingått i Krugersdorp-kommandot, som utmärkt sig framför alla andra i kriget och förlorat mer folk än något annat. I morgon skola vi antagligen rycka upp för att anfälla fienden, och jag hoppas vi skola kunna utföra vår plan att åstadkomma panik i den engelska aktiemarknaden. Synd att min häst är så mager och utarbetad; jag vet ej säkert, om jag skall kunna följa med. Den är dock en utsäkt god liten häst jag nu har, den sjunde eller åttonde i kriget; han ser ingenting ut för valden, men är den enda af öfver 200 hästar, som gjort tåget genom öknen till Prieska och kommit tillbaka; alla de andra dogo på vägen eller måst lemnas efter. Men han har ej haft något tillfälle att hvila ut och bli upp-fodrad och är nu tämligen förbi. Särred har han också varit.

Det är bitert kallt nu i mid-vintern här uppe på trädlösa hög-fälten; filtarna äro nämligen hvita af rimfrost på morgonen, när man vaknar, men halsen är god.

**Norge.**

Högers seger i Kristiania. Valet den 5 sept. blef en stor seger för högern. Slutresultatet af röst-sammankräningen visar följande siffror: högern 11,583, venstern 8,629, socialisterna 4,035 och vensterarbetarnas parti 685.

Nordre Bergenhus amt har öf-vergått till venstern genom valet i Groppen, där högern låg under med några tiotal röster. Amtet sänder fem stortingsmän, så att högerns förlust blir kånbar, ehuru den var motsedd.

**Danmark.**

Tre lustseglare omkomna. Vid fortet Prøvesten drunknade den 2 sept. under segling två herrar och en dam. En fjärde person räddades af en förbiseglande båt.

— En tjuf, som håller butik med stulna bicyklar. Oaktadt velocipedstölderna äro mycket vanliga i Köpenhamn, torde det dock, skriver en dansk tidning, vara ett enastående fall, att en velocipedtjuf inrättar en särskild affär, i hvilken han utbjuder de velocipeder, som han själf ha stulit.

**Finland.**

Nytt sorgebud från Finland. Allerhögsta rysk "fräcket". Från Helsingfors telegraferas den 4 sept.:

Ständernas petition med anledning af misrättningarna inom landets förvaltning föredrogs den 27 augusti på högsta ort. Allerhögsta beslutet innehåller följande tre moment:

1) Ständernas petition lemnas utan afseende, såsom tillkommen i strid med 51 § landtdagsordningen och innehållande fräckt klan-der af administrativa förfogandet och åtgärder, hvilka vidtagits i den för högsta förvaltningen gäl-lande ordningen.

2) Generaladjutant Bobrikoff har underrättats, att hans tillvä-gående befunnits korrekt och motsvarande de honom allerhögst meddelade instruktionerna.

3) Finska senaten äger skrifa till revision af landtdagsordningen i syfte att få till stånd en mera exakt begränsning af landtdagens kompetens och ett fullständigande af ordningen för ärendenas be-handling inom densamma.

**Skämt.**

TIDRÄKNING. Fru Andersson: Hur länge har herrskapet varit gif-ta?  
Fru Pettersson: Bara omkring fjorton jungfrur.

INSTÄMMANDE. — Den man jag kall gifva mig med ska vara en hjälte! förklarade den argstina unga flickan och stampade i golvet.  
— Ja, det får han min själ vara, svarade den elake unge mannen.

MOTHUGG. Läkaren: — Kan ni förklara mig, herr pastor, hur det kom till att de bibliska personerna blefvo så gamla?  
Pastorn: — Helt naturligt. Den tiden var läkarvetenskapen ej så långt framskriden.

HAN HÖLL ORD. Pastorn: Du lofvade ja mig, Karl August, att du inte skulle ta mer än en sup åt gån-gen hüdanefter, och nu är du druc-ken igen.  
Karl August: Ja, sir Pastor, jag har nog hållit mitt löfte, jag tar inte mer än en sup åt gången, men så tar jag dem litet oftare i stället.

SERGEANTEN HAR undervisat de värnpliktige i fråga om officersgrader och bl. a. nämt, att "en kap-ten tillhör kompaniofficerarnas klass och vid kavalleriet kallas rytmästare". Han vill nu höra, hur pass hans lärdom fastnat hos åhörarna och framställer sig fråga så:

— Nummer 79! Hvem hör till hvad och kallas hvad för något vid kavalleriet?

ELAKT. Fröken Svenson (som sjunger för sällskapet): — Den herre, som du presenterade för mig, sade, att han skulle vilja ge mycket, för att ha min stämna. Hvad är han egentligen?

VÄNNAN: — Ah, han är auktions-ropare.

**CROTTY & CROSS.**

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt färeländ i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beaujour stationer. Pris sarna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en Mondaydel kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis-tor och kartor på begäran.

**F. A. DRUMMOND.**

339 MAIN ST. WINNIPEG. Agent för Northern Assurance Co Condon, England. Grundadt 1836 Kapital 36,000,000. Stad- och Farna-färer ombesörjas.

**Dr E. W. Montgomery,**

Läkare & Kirurg. Office: 430 Main St. Winnipeg. Telefon: Kontor 880, Bostad 94

**DR O. BJÖRNSSON**

Läkare och Kirurg. Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

**John F. Howard & Co.**

Apotekare och Kemister, midt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hårdvatten.

**THOS J. PORTE.**

MAIN ST. MCINTYRE BL. Skylt: "den röda örnen." Små omkostnader — liten förtjänst. Orders pr post om besörjas noga. Extra fä reparationsverksamhet.

**Juvelerare, Winnipeg.**

**Nils Schmidt,**

Wetaskiwin, ber få bästa land-männens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigar-rer, Öl, Viner & Spirituosa. Besällningar pr post expedieras n. g. Skrif efter priser.

**R. C. MC PHILLIPS**

KOMMISSIONS LANDTMÄTARE både under Dominion och provincialagarna. Kontor: Confederation Block, 304-12 469 MAIN ST.

**LIGENSE**

HOS J. E. Forslund.

**SPOTTED PILLS**

för krasligt folk KURERAR. JOHN WERNER, Apotekare & Optiker. MAIN ST. RAT PORTAGE.

**Calgary-Edmonton**

—och— Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG

**ÅKERBRUKSLAND**

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jern-vägars Stationer

**STADSTOMTER**

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar. Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. WINNIPEG and från 3.50 till högre

**CANADAS TRYCKERI**

Rekommenderar sig till utförande af allt slags ACCIDENS- & BOKTRYCK

**Allan, Dominion & Beaver Linerna.**

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af W. P. F. CUMMINGS, General Steamship Agent, Office, WINNIPEG, MAN.

**GODT LAND.** hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan å köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabel; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, fall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

160 acres a	\$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do	3.50 do	83.90	do do 70
do	4.00 do	95.85	do do 80
do	4.50 do	107.85	do do 90
do	5.00 do	119.85	do do 100
do	5.50 do	131.80	do do 110
do	5.00 do	143.8	do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam-fletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

**F. T. GRIFFIN.** C. P. R. Land Commissioner.

**FRIA HOMESTEAD**

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän-ande distrikten i Assiniboa, Alberta och Saskatchewan. Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRIA FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

**F. PEDLEY,** Superintendent of Immigration.

**Ottawa, Canada**  
**VESTRA CANADA.**

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba ut/ärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd	Medelkör per ac.	Sum bushels
Hvete .....	1,629,995	17.13 27,922,280
Hafre .....	575,136	36.80 22,118,378
Korn .....	182,912	29.4 5,379,156
Hela sädesproduktionen .....		
Potatis .....	19,151	168.5 3,226,895

**KREATURSAFVELN.** Af slaktjur exporterades under året..... 12,000 st. Boskapsuppfödare afsände under året..... 35,000 st. Totala värdet af mejeriprodukter för året ..... \$470,559.09 10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördefälten, och behovet af arbetskraft blef knappast ändä fyllt. Beräknade omkostnader på farmhus under året..... \$1,000,000 Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalnings-villkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.



# CANADA

Utgives hvarje torsdag  
Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

Prenumerationspriset—

Helt år.....	\$1.00
Halft år.....	0.50
Fördels år.....	0.35
Helt år till Sverige.....	1.50
Halft år.....	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksamhet.

Prenumerationsmedel böra sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till

## CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: Room 1, Harris Block

## SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

**STOCKHOLM.** Stockholms äldste masterlots Carl Erik Sundgren fylde i lördags 60 år. På Runmarö, där hr S. är bosatt, var han föremål för mycken hyllning. I 43 år har den gamle masterlot sen fört fartyg in och ut genom vår krängliga skärgård, utan att därvid ha råkat ut för några missöden.

— Solnpresterna äro beväpnade. För några nätter sedan vaknade en tjänsteflicka i Solna kyrkoherdeboställe vid några misstänkta ljud från gårdssidan. Då hon tittrade ut genom fönstret, fick hon se en karl sysselsatt med att bryta sig in i källarvåningen. Kyrkoherden Svensson, som tillkallades, gick ut på gården, där mannen helt lugnt blef stående, tills kyrkoherden malkades honom då han med en hvisning tillkallade tre hittills gömda ruskiga individer, hvilka med knifvar i händerna rusade mot honom. Hr S. drog emellertid upp en revolver och befälde dem genast aflägsna sig. Vid synen af den höjda revolvern funno de för godt att försvinna.

Ett annat exempel på osäkerheten i denna ort är, meddelar N. D. A., att pastorsadjunkten i församlingen nyligen midt på ljusa dagen blef omringad af några sällrar, som hade för afsigt att öfverfalla honom. Äfven han var lyckligtvis försedd med revolver, vid hvars åsyn bofvarna togo till flykten.

— Fotbollsturneringen om Rosenska pokalen fortsattes under lördagen mellan idrottsföreningen Svithiod och Allmänna idrottsklubben samt pågick under en timmes tid, utan att någon goal gjordes; fötsattes därefter ytterligare 5 minuter och, då ej heller resultat af någotdera laget nåddes, ytterligare 5 minuter, men ändock ej afgörande. Då täfningen sålunda fortgått 1 timme och 10 minuter under särdeles ogynnsamma väderlek och då mörkret tilltog, afbröts täfningen för att på söndagsmorgonen kl. 8 fortsättas. Allmänna idrottsklubben täfjade då med Svithiod och med Djurgårdens idrottsklubb och besegrade dem båda.

Vid slutstriden på Lindaragen söndagsmiddag, besegrade Allmänna idrottsklubben af Gefle idrottsförening, som sålunda fortfarande behåller pokalen. Gefleidrottsförening vann på söndagen 10 mot ingen från Stockholmssidan.

— En konkurrent till Norrbottenmalmerna. Den förut omta-

lade "försäljningen" af järnmalm falten i Ranen i Norge får en fullständigare förklaring i norska "Aftenposten", som därom mottagit följande telegram:

The Edison ore milling syndicate limited (malmkrossningsaktiebolag) i London har fått konsul Perssons vidsträckt järnmalmfalt i Mo, Ranen, på hand till våren 1901. Ingåendeundersökningsarbeten under ledning af den berömda Edisons assistent dr Lehmann försiggå för närvarande för att konstatera malmförekomsternas kvantitet kvalitet. Djupa diamantborrningar och rationel prof tagning öfver falten företagas. Om resultatet är gynnsamt, planlägges drifning med en daglig produktion af 5,000 tons järnmalm a 65 procent i järnhalt, hvilken vinnas genom användning af Edisons patent. Storartad vattenkraft finnes i Renforsen. Det eventuella inköpspriset är icke bekant.

Sisom framgår af detta telegram är det sålunda ett försöksarbete, som är afsedt med den på hand gifna affären. Om resultatet motsvarar förväntningarna i den omtalade planen, gäller det här en malmproduktion på öfver 1½ million tons om året, sålunda en af de största i världen.

Folkets hus skjuter allt mer i höjden, men det nödiga bygnadskapitalet tryter trots af öfverflödighet från arbetarkorporationernas sida. Och bankerna ställa sig fortfarande afböjande mot att bevilja företaget bygnadskreditiv. Under sådana förhållanden besöt föreläsningen Folkets hus vid talrikt extra möte på Arbetareinstitutet i lördags att ge sin styrelse fullständig handlingsfrihet med afseende på bygnadsverksamhetens bedrivande. Under den diskussion, som föregick beslut, betonades emellertid, att byggets stängning naturligtvis endast i yttersta nödfall finge komma i fråga. Vidare fick styrelsen i uppdrag att — allt under det unde handlingarna ombyggnadsplan fortsättas — dels utlagga tekniska listor för dem, som vore villiga att inom fem månader betala i andelar 50 kr. hvar, dels vidare en framkastad tanke om bildandet af en garantiförening med uppgift att mot ränta låna ut pengarna till föreningen Folke's hus.

Andelsteckningen under augusti uppgick till kontant 2,805 kr. och på afbetalning 4,476 kr., den högsta siffran någon månad hittills haft att uppvisa.

**FALUN.** Ett skott mot tåget. Då nedgående godstågen å Södra Dalarnas järnväg den 1 dennes på kvällen passerade Askönj Grytnäs socken, aflossades plötsligt ett skott mot en vagn. En yngre arbetare Granberg från Grytnäs kyrby, hvilken medföljde som passagerare å tåget och vid tillfället höll hufvudet ate genom fönstret, skadades i ögonen.

Döden under en fisketur ian häromdagen handlade O. Henriksson från Malung, som vid vid tillfället vistades i Söderbarke. Henriksson, hvilken blott var 23 år gammal, träffades af slag och föll baklänges ur båten och omkom.

Vädaskott. Då 20 årige Fredrik Lindblom från Tallbo, Hedemora socken, i måndags skulle begifva sig ut på aljagt, inträffade den olycka, att Lindblom blef af våda ihjalskjuten af Axel

Vikström från Persbo. Denne skulle uttaga en i bössan fastsittande patron, då skottet brann af med nämnda påföljd.

**FALKENBERG.** Laxfisken i Falkenberg afslutades med augusti månads utgång. Det har i följ af lågt vattenstånd i Ätran varit ett knappt medelår och inbringat staden 9,220 kr. mot 8,000 kr. i följ och 14,000 kr. år 1898. Högsta priset på färsk varra har under året varit 10 kr. per kg., lägsta omkring 1 kr. 50 öre för smålax.

Sportfisket var att börja med mycket gfvande, och de utländska sportmän, som för motning i Ätran gästade frih. Osborn Dickson, kunde ej nog prisa den fiskrika strömmen.

**FILIPSTAD.** Flugor och eldsvåda. Från Persbe g meddelas att en person i förra veckan där tog sig före att röka utflugorna ur ladugården. Han eldade och rökade, och när han tyckte sig ha fullgjort sitt värt, gick han in till sig för att hvila efter det maktpåliggande stöket. Men hvilat blef kortvarigt, ty om en liten stund stund stod ladugårdsbyggnaden i ljusan låga och nelbrann till grunden, trots de mest energiska släckningsförsök. Ladugården gick åt, och en gris hade så när fått sätta lifvet till. Den blef dock bergad, och flugorna kommo ju ut i god tid.

**GÖTEBORG.** Sju arbetare härifrån staden foretog den 1 sept. en lustsegeltur till Kungälf. Då de kommit strax intill staden, kantrade båten i följ af ovärsammanövrering, hvarvid af de ombordvarande fem försvunno i djupet. Alla i sällskapet voro mer eller mindre besudade.

De omkomna voro: Axel Andersson, arbetare vid Eriksbergs mekaniska verkstad, dennes bror Birger, springpojke, Knut Arvid Andersson och Alfred Nilsson, båda anställda vid rikstelefonens verkstad här, samt åkaredrängen Olle Petersson. Samtliga voro unga män och ogifta.

— Stor eldsvåda i Göteborg. En million förlust. En större eldsvåda utbröt den 29 aug. vid 3 tiden på middagen i Göteborg å Hultmans holme, omfattande en hel del kvarter, hvilka äro belägna öster om helsingbron och sträcka sig så långt, som kajläggningen å det håll hunnit fullbordats jämsides med Bergslagsbanans spår. Hela kvarteret mellan Märten Krakows, Vikings, Gullbergs strandgata och Kilsgatorna har fullständigt brunnit ned, hvarjämte ett boningshus, flera fabriksanläggningar, brud och träupplag i närmaste kvarteret blifvit lågornas rof. Landshöfdingehuset — en våning sten och två våningar trä — långa Märten Krakows gata mellan Kils och Kempegatorna undgingo förstörelsen.

Åf försäkringsbolagen är Skandia obetydligt engageradt, Svea torde svara för omkring 100 tusen kr. Möjligen är det mesta försäkradt i utländska bolag.

— Dess värre hade en hel del arbetarefamiljer sitt lösöre oförsäkradt, och isynnerhet genom den brådörtade bergningen ha stora förluster drabbat fattigt folk.

**GEFLE.** Stråjken vid Rettigka fabriken. De stråjkande arbetarna vid Rettigka fabriken gjorde för några dagar sedan åter

försök att komma till underhandling, i det att de till konsul Rettig framburo en skrivelse, å hvilken hade begärts svar till i lördags.

Något svar hördes emellertid icke af. Vid de stråjkandes möte i förgår tillsattes en af fyra manliga arbetare bestående komitee, hvilken skulle uppakta konsul Rettig. Komiterade fingo företrede och framlemnade till konsulu en skrivelse, i hvilken de vidhöll sin begäran, att tvisten skulle hänskjutas till en skiljenämnd. I afvakten på dennes utslag skulle alla arbetare få återgå till arbetet.

Konsul Rettig svarade, att han ansåge de arbetare, som gått från arbetet, som afskedade. De, som ville återgå till arbetet på de gamla villkåren, stode det fritt att så göra. Och till något skiljedom ville han ej håller nu hänskjuta tvisten.

Så står för närvarande det segslitna konflikt.

— Två flickor, 11 och 13 år gamla, dottrar till en arbetare i Torsåker, hvilka fått äga för tillgrepp af 40 kr., dräekte sig i går Gammelstillaån.

— En olycksdiger serenad. I lördags kväll begäfv sig fyra herrar, som gästade Älfkarleö, pr wurst ut till en gård i bygden för att ge en serenad. Färden ut gick lyckligt. Men på återvägen kom olyckan. En af sällskapet tog tömmarna. I det rådande mörkret råkade han i en utförsvädd köra i diket. Wurststolpar och de åkande slungades ur. Skadade blefvo därvid en ingenjör, som fick sina båda armar svårt tilltygade och dessutom andra skador, så att han måste vårdas å hotellet. Vidare en jurist, som också fick rätt allvaramma kontusioner och måste kvarbli å Turis hotellet. En tredje fick armen ur led, men fick den nästan omedelbart dragen rätt igen. Den fjärde i sällskapet samt kusken undsluppo utan nämnda skador.

**HERNÖSAND.** Sandö glasbruks 150-årsjubileum. Sandö glasbruk vid Ångermanalfeven firade sitt 150-årsjubileum med en ståtlig fest.

En flaggprydd ångare afgick morgonen från Sundsvall och Hernösand med inbudna gäster. Vid ankomsten till ön samlades man i ett löfhus, där medaljutdelning ägde rum. Sedan prosten Nordberg hållit ett tal och landshöfding Rydning yttrat några varma ord, utdelade disponenten Bowerentz fru medaljer åt 27 arbetare, af hvilka den äldste varit i bolagets tjänst i 40 och den yngste i 17½ år.

— On var rikt upplyst af 100-tals marschaller och kulörta lyktor. Ett vackert fyrverkeri afbrändes. I middagen deltog ett 150-tal personer, hvaribland samtliga medaljörer.

**LULEÅ.** Berg ska' det vara. I det bergrika Norrbottens län, där malmberg och andra berg vija göra sig dryga, ha höga vederbörande funnit nödvändigt att landshöfdingen till motvigt har något af berg i sig, åtminstone i namnet. Den nyss utnämnda landshöfdingen heter Bergström, hans företrädare hette Husberg och den därför hette bara Berg (med Lars till förnamn).

— Pressen. Luleåtidningen Norrbottens Nyheter har nu efter

en tioårig tillvaro upphört att utkomma. Efter detta äger öfre Norrlands hufvudstad blott en tidning.

**MALMÖ.** Upplöst bolag. Aktiebolaget Automaten i Malmö har på bolagsstötma i fredags beslutit upplösa sig och försälja automatapparaterna.

— Blommor på Löderupsmördarens graf. Till Stockholms-Tidningen skrives: Vid flera tillfällen, särskildt i söndags, fanns på Löderupsmördarens graf å Nya kyrkogården i Malmö, blommor, stundom praktfulla buketter. Då den den döde inga anförvander äger i Malmö, utogs det att blomorna möjligen utgöra ett slags demonstration mot dödsstraffet.

**PITEÅ.** När lillan krupit upp i spisen. En hemsk händelse inträffade i onsdags afton hos arbetaren Karl Björklund i Lillpite. Ensamma inne i stugan voro hans två minderåriga flickor, den ena 5, den andra 3 år gammal. Den äldre fick för sig att göra eld i spisen, men här fanns förut den yngre system uppkrupen, och genom någon oförsiktighet af endera utaf de små, kanske af bägge, fick elden tag och näring i kläderna på den yngre. System sprang då ut och tillkallade föräldrarna men då dessa komma tillstädes hade den yngre redan bränts så svårt, att hon afled kort därpå.

**UMEÅ.** Inbrott med dynamit. Några kyrkoångare af mindre tretlig årt gjorde besök i Bodums kyrka natten till den 30 aug., skrives till Vesternorr. Alleh. Tillträde till kyrkan bereddes genom att utslå en fönsterruta, hvarefter dörren till skriptan uppbrotts. Den där förvarade kistan dyrkades upp, men som där endast förvarades gamla mynt kyrksilver, handlingar o. s. v., fick all vara i fred. Tjuvarna voro tydligen hvarken myntsamlare eller arkivforskare. Alltså till en annan marknad. I närheten ligger J. Johnssons handelsbutik, belägen ett stycke från ångrens gård. Tillträde till butiken beredde sig bofvarna genom att med dynamit spränga dörrarna. Bodkassan, 40 a 50 kr. i silver, tillgreps men kassaskåpet å kontoret var oveckligt.

**VENERSBERG.** Hin såld för 50 öre. Då vid reparationen af Örs kyrka den gamle behörnde potentaten skulle skatta åt förgängelsen, ity att de bräder, å hvilka hans bild var tecknad i kyrktaket, skulle nedgas och användas för praktiska ändamål, infann sig en antikvitetsamlare och frågade, om ej hans excellens kunde utsågas och säljas till honom. Jo, gerna. Förlaget antogs, och efter en af köparen tecknad ram utsågs "den gamle" och omhändertogs af köparen, som i betalning för taflan erlade begärda 50 öre.

**ÖSTERSUND.** Trångsvikens ångsåg, den största i Jämtland, nedbrunn till grunden den 1 september.

Tack vare det lugna vädret lyckades man rädda brädgården samt de i närheten liggande arbetarebostäderna. Ångsågen skulle i höst säljas, emedan ägaren, Lewis Miller, då öfverflyttat sin verksamhet till Newfoundland. Ångsågen var försäkrad i ett engelskt bolag, meddelar Jämtlands Tidning.



**WINNIPEG.**

Tacksägelsdagen har bestämts till den 18de okt.

"Canada" kommer endast ut fyrsidig äfven denna vecka.

Pastor E. Rehner återkommer om lördag från sitt besök till Rock Island.

Mr Axel Hoffströms familj, hustru och två barn anlände från Gotland i förra veckan.

Den till trafikkaren Ione har utmärkt sig vid flere kapploppningar i Förenata Staterna.

Ohäfsadt språk tillåtes ej ängre på Winnipegs gator. Flera individer hafva höfvalts vid polisdomstolen därför.

President Shughnessy har besökt Winnipeg på sin årliga inspektions resa. I tisdags gafs middag för honom på Manitoba Club.

A. F. Banfield, som nyligen köpte Mr Ryans block vid Main street, ämnar bygga ett stort annex med ingång från Albert street.

Mr Dietrik Petersen, en ung norsk som i flera år arbetat för C. P. R. på Crow's Nest banan afreste i måndags för att i Tromsø hälsa på sina gamla föräldrar.

Nästa fredag den 27 sammanträdde den skand. sjukhjälps föreningens "Norden" i sin vanliga lokal, Clements block, Main st. Medlemmarna uppmannas att mangrant infinna sig, samt medföra nya kandidater, så att det beräknade medlemsantalet samt må blifva fyllt. Tillika uppmannas en del medlemmar att nogare genomläsa art. II, §§ 3 och 4.

Lutherska församlingens härstades 10-årsfest ämnas nästkommande vecka mellan den 4-7 okt. Det program, som tryckts, visar, att högtidligheterna öppnas med högtidlig minnesgudsstjänst torsdagsaftonen den 4; på fredagsaftonen gifver ungdomsföreningen konsert; på lördagskvällen ha församlingens fruntimmer anordnat souper för medlemmarna i kyrkans skolrum, och söndagen afslutas förtidigheterna med allmän gudstjänst. Från såväl pastor J. A. Mattson som pastor G. Larson ha jakande svar ingått att närvara vid förtiden, om sjukdom ej hindrar.

Vid konserten komma flera välkända svenska och engelska förmågo att medverka såsom Mr J. E. Forslund, Mr G. Berggren, Mr J. Nordlund, m. fl. Bjätter säljas vid ingången till vanligt pris. Vidare genom program.

Billiga orglar. Från det stora Pianolageret har Masox & Rasch, Forum Block, Main st., alltid begärande orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efterteras af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionstämpadt BRÖD! af eder lagare och Groceryman.

Bageriarbetarnes markor. Se till att Limpan har det.

ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

**NÄR NI ÄR TRÖTT PÅ VANLIG TOBAK**

**RÖK T. & B. Myrtle Navy.**

Se till att "T & B" finnes på kaka och kardsus.

**Symaskin BILLIGT!**

En \$65.00 SINGER maskin så god som ny, för.....

**35.00**

Allt i min butik säljes billigt för

**Kontant!**

**K.S. Thordarson**

175-181 KING ST. cor. James St. Winnip.

Alderman Mitchell nämnes som vår nästa "stadsmajor"

Flera svenskar af båda könen, ligga insjuknade på hospitalet.

Judornes nyårsbögtdiligheter, började i söndags. De räknas nu 5660.

Arbetena med grundläggningen för den nya Merchants Bank ha börjat.

Skrädderi arbetarnes i staden strök har förklarats slutad. Den har varat i fyra månader.

Sectionsförman Alsacker med familj från La Riviere, vistas f. n. på besök hos sin sväger, Mr Smith i Rietta st.

En kurs i handteck kommer att gifvas i stadens skolor, ifall närvarande planer vidhållas. Emellertid protesterades det däremot på arbetare kongressen i Ostawa och detta torde kanske göra det hela om intet.

Mr Chas. Larson en medelålders man afled nyligen på allmänna sjukhuset. Han hade arbetat ungefär 2½ år för staden men hade inga anhöriga här, hvaran begravningen anordnades af Mrs Swanson. Larson lämnar efter sig ej så litet pengar samt egendom i Sverige.

Bryllup firades här i staden af Carl Hammarstedt och Mathilda Dahlberg, nyligen anländ från Sverige. Mr Hammarstedt, som tillbragt flere år i East Kootenay hvarst han arbetat för North Star Mining Co., har just varit hem till Sundsvall och hämtat sin brud. De skola bosätta sig i Cranbrook, Atmintonstone tills vidare.

Brefvada. S. A. I. Ohlen. Mr C. O. Swanson adress är: Department of the Interior, Ottawa.

**kand. Advokat. THOMAS H. JOHNSON,** Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 7, Nanton Block, 430 MAIN STR. P. O. Box 750. Tel. 1220.

**N. W. M. P.**

FÖRSEGLADE ANBUD, märkta "Tenders for Coal" och adresserade till Commissioner N. W. M. P. emottagas upp till, middagen d. 29 September, för levererande af Kol till N. W. M. P. Alla anbud skola ingifvas å tryckt form, hvilka kunna erhållas hos Alex Calder, Esq, Main Str., Winnipeg, eller Commanding Officer, N. W. M. Police, Regina. (Sgd) E. GILPIN BROWN, Insp. &c., Acting Supply officer.

**Nyktarhotellet "SYEA"**

Midt emot C. P. R. station.

Är det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.

Obel 75 cent pr dag eller \$3.50 för vecka.

M. A. Meyer.

**Storartad Forsäljning af DRESS-COODS!**

För återstöden af månaden skola vi sälja 150 stycken Svarta och Kulörta, enklare och finare Klädningstyget just till

**HALFT PRIS!**

MODE-HANDELN öppnas denna vecka.

**GARDNER, RICE & MCLEOD,** COMPANY LIMITED. Department Store - MAIN STREET.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

SV. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, af Henry och Laura st. Söndagar: Högrissen kl. 11 f. m., Söndagskola 8.00 och Åftonsång 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. Predikan hvarje tisdags kväll vid Louise Bridge och hvarje onsdags kväll kl. 8 e. m. i kyrkan. E. REHNER, pastor. Bostad: 426 Fonseca st.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn af Logan och Eller st. Söndagsgudsstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola 8.00 e. m., Åftonsångstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll i månaden. N. HEINER pastor. Bostad: 294 Fountain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörn af Elle och Logan St. Söndagsgudsstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12.00 f. m., Åftonsångstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll. C. A. JOHNSON, pastor. Bostad: Ellen street invid kyrkan.

**J. E. Gordons Apotek,** 706 MAIN STREET

Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel äro de bästa som kunna köpas för penningar.

Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.

J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

**Speciella HATT**

PRISER. För mycket hattar och önskan att bli af med dem är orsaken, hvarför vi erbjuda eder ett urval af våra 2.50 och 3.00 d. d. BROWN Stiff Hats för.....

**\$1.50.** Up-to-date i alla afscenden. Bäst att komma i dag!

**Röda Trading Stamps! White & Manahan.** 500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG. MAIN ST., Rat Portage.

**John Erzinger,** Tobakshandel i Parti Minut MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

**ALLOWAY & CHAMPION,** Bankir & Mäklarefirma. Försningar skänkas till alla delar af Europa Venlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmunt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, lagär vår prislista.

**Scandinavian HOTELL,** Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG. MAN

Resande tillhandshållas Rum och Sömn för \$1.00 om dagen. För andra vistande beviljas bättre priser.

Öfver Gaffar, öl och de bästa viner säljas ständigt på lager.

**SIMONSON.**

**PARKIN FOTOGRAF.** 490 MAIN ST., WINNIPEG. De bästa kort i sta' från \$1.50 pr duzin. Parkins Studio, 490 Main st.

Hvar i Hatt? Försök—

**Hammonds,** 430 MAIN ST. Läga priser. Stort lager. Fullt värde Rå skinn uppköpas.

Dr S. W. PROWSE, (Uttexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Orat & Nisan. Kontor: Rum 211 McIntyre Block. Mottagningstid: 9.30-12.30 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 1 10 6

529 J. THOMSON & O. 'Phone 351 Main St. Entreprenör. 351

**PORTER & Co.** —hafva det bästa lagret i staden af— Porcelän, Glas, Lampor. Bordservis, Kaffvar, Gafflar, Skedar m. m. Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 380 Main st. eller "CHINA HALL", Midt för Brunswick Hotell 7.4.8

**ALEX. C. MCRAE,** Vagnar & Kördon. Hörn af King & James st., Winnipeg 2-2 12

**Grocery-Handel Plommon,** (Silver Prunes) 3lbs för 25cts. Skandinaviska Konserver & Delikatesser. EnbärsSirup, Hallonsaft, &c.

**GUSTAFSON & CO.** A. Hallonqvists efterträdare. hörnet af Stanley & (I. A. Machray) str. 325 Logan ave., (I. A. Machray) str. Telefon 204. Orders från landsorten expedieras pr omgående.

**Canadian Pacific RAILWAY.** Ferie Resor ÖFVER DE STORA SJÖARNE med Ångfartygen ATHABASCA, ALBERTA och MANITOBA, som afgår från Fort William till Owen Sound hvarje

**Tisdag, Fredag o. Söndag** med sammanbindning vid Owen Sound till Toronto, Hamilton, London Windsor o. a.

För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller **C. E. McPHERSON,** Gen. Pass. Agt., Winnipeg.

**THE BANKRUPT STOCK BUYING CO**

**Bang i front fortfarande!**

**Bankrupt Stock** Hörnet af

**Main & Rupert Sts.** just söder om Brunswicks hotel.

**Johnston & Wallace's LAGER...**

Ni ha köpt till en discount af 55 cts på \$ hela lagret af Herr Johnston & Wallace, grosshandlare här i staden, men som nu dragit sig undan från affärerna. Lagret består af

HERR-EKIPERING, KLÄDER, SKODOR, KORTA VAROR som kommer att säljas denna och nästa vecka till priser förut ej hörda af.

För "bargains"-priser i dessa varor kom om Lördag och hvarje dag nästa vecka.

Alla våra dam-undervästar, regu liära priser 50c., 75c. och \$1.00 komma att skänkas bort för 25c. hvarje. Ett parti damkalsonger, för 10c. Kom ihåg att denna försäljning endast varar 2 veckor. Pengarne återställas om varan ej är tillfredstillande.

**Vi gifva Röda Trading Stamps!**

**Titta in i butiken** när Ni tittar ut.

Penningar lemnas tillbaka om varan ej befinnes god.

**The Bankrupt Stock Buying Co.**